
DOF Fuglestemmekursus 

Referat af fuglestemmetur til Gjerrild Nordstrand 19.04.2026 kl. 09-13. 

Vind: NNV,2. Skydække: 8/8-6/8. God sigt. 16 deltagere. 

 

Vi startede med præsentation af området om, hvor man bedst skulle stå i forhold til vejret og 

trækket. Men vi blev hastigt afbrudt, da der blev råbt: Se der! En trækkende Fiskeørn kom tæt forbi 

og så var man ellers i gang. 

Der blev fortalt om de forskellige biotoper og hvor man bedst står om morgenen og op af dagen. 

Vi fortsatte hen langs sommerhusene og lyttede til Sangdrossels varierende sang og gentagelser. 

Med udsigt nu over vandet blev der set Toppet Skallesluger i flokke, mens Sortænder og enkelte 

Ederfugle kom forbi. Kendetegnene på Sortand og Fløjlsand blev beskrevet. Lidt efter kom også en 

flok Pibeænder trækkende. En deltager med skarpe øjne spottede en Rødstubet Lom et stykke ude 

og forskellen på begge smålommer – Rødstrubet og Sortstrubet blev beskrevet og de 2 store – Islom 

og Hvidnæbbet Lom. 

De første Splitterner hørtes og sås trækkende og fouragerende. Endnu en Fiskeørn bliv observeret 

før vi gik ind og fandt et sted til kaffepause. 

Vi lavede en plan om at køre om til nogle af de kendte trækpladser, hvor man som oftest står. Vi 

kørte om til krydset Teglværksvej/Troldhøjvej, hvor der blev fortalt om de Nordlige Gule 

Vipstjerters foretrukne rastepladser på netop disse marker ved Gjerrild Fyr. Her var der i dag 

rastende Grågæs, Gravænder samt en forsamling af Gråkrage, Råge og Allike. Over markerne sang 

Sanglærker lystigt med imitationer af andre fuglestemmer. Og da vi kiggede op sås Musvåger i 

skrue. I blandt dem var der også 2 Røde Glenter. Lidt efter var de forsvundet op i disen. Til gengæld 

kom vores første Landsvale til stor jubel. Vi vendte bilerne og kørte mod Bakken, den gamle 

klassiske dellokalitet, hvor der er set megen en god rovfugl. Her kunne nu ses en skrue på 74 med 

Musvåge og 2 Røde Glenter. Som rosinen i pølseenden hørtes Huldue og Grønspætte her. 

 

Artsliste: 

Rødstrubet Lom  Huldue   Råge 

Skarv    Ringdue  Gråkrage 

Sule    Grønspætte  Stær 16 trækkende 

Knopsvane   Stor Flagspætte Skovspurv 

Grågås    Sanglærke   Bogfinke 

Gravand   Landsvale  Kvækerfinke 

Pibeand   Hvid Vipstjert  Grønirisk 

Gråand    Gærdesmutte  Stillits 

Sortand   Jernspurv  Grønsisken 

Ederfugl   Stenpikker  Tornirisk 

Toppet Skallesluger  Rødhals  Gulspurv 

Rød Glente 4   Solsort   RÅDYR 

Spurvehøg 2   Sangdrossel 

Musvåge 74   Misteldrossel  53 arter + 1 pattedyr 

Fiskeørn 3   Gransanger 

Hjejle    Sumpmejse 

Vibe    Blåmejse 

Hættemåge   Musvit 

Sølvmåge   Spætmejse 

Svartbag   Husskade 

Splitterne   Allike 

 

 

Lars P. Johansson 

 


